
ZARZĄDZENIE NR 21/2024 
 

WÓJTA GMINY ŻELAZKÓW 

z dnia 5 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok. 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4, art. 258 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz § 15 pkt 2 i 5 uchwały Nr LIX/511/2023 Rady Gminy Żelazków 
z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok  zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr LIX/511/2023 Rady Gminy Żelazków z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2024, zmienionej: uchwałą nr LX/518/2024 Rady Gminy Żelazków z dnia 30 stycznia 
2024 r.  wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust.1 zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 rok o kwotę 44.635,00 zł  do 
wysokości 78.920.566,81 zł, z tego: 

1) zwiększa się dochody bieżące o  kwotę  44.635,00  zł do kwoty 55.528.361,81 zł. 

2. W § 1 ust. 2 pkt 1 zwiększa się dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami o kwotę 41.688,00  zł do wysokości 3.483.470,00 zł. 

3. W § 2 ust. 1 zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok o kwotę 44.635,00  zł do 
wysokości 81.901.534,94 zł, z tego: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 44.635,00 zł do wysokości 48.744.194,58 zł. 

4. W § 2 ust. 2 pkt 1 zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami o kwotę 41.688,00  zł do wysokości 3.483.470,00 zł. 

5. W § 13 pkt 1 zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 50.000,00 zł do wysokości 329.212,00 zł. 

6. W § 10 ust. 2 zwiększa się dochody z Funduszu Pomocy na realizacja zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa o kwotę 2.947,00 zł do 
wysokości 7.982,23 zł oraz finansowane nimi wydatki o kwotę 2.947,00zł do wysokości 7.982,23 zł. 

7. Zmienia się treść załącznika nr 1 – Plan dochodów , jak w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

8. Zmienia się treść załącznika nr 2 – Plan wydatków, jak w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

9. Zmienia się treść załącznika nr 5 – Plan dochodów na zadania zlecone, jak w załączniku nr 3 do 
niniejszego zarządzenia. 

10. Zmienia się treść załącznika nr 6 – Plan wydatków na zadania zlecone, jak w załączniku nr 4 do 
niniejszego zarządzenia. 

11. Zmienia się treść załącznika nr 14 – Dochody z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz 
finansowane nimi wydatki w 2024 r., jak w załączniku nr 5 do niniejszego zarządzenia. 



§ 2.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Żelazków 
 
 

/-/ Michał Kraszkiewicz 

 



Załącznik Nr 1 - Plan dochodów

Do Zarządzenia Nr 21/2024
Wójta Gminy Żelazków
z dnia 5 lutego 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 995,00 41 688,00 43 683,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 41 688,00 41 688,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 41 688,00 41 688,00

758 Różne rozliczenia 12 793 291,00 2 947,00 12 796 238,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 2 947,00 2 947,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 2 947,00 2 947,00

Razem: 78 875 931,81 44 635,00 78 920 566,81

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 - Plan wydatków

Do Zarządzenia Nr 21/2024
Wójta Gminy Żelazków
z dnia 5 lutego 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 600 050,00 50 000,00 650 050,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 160 000,00 50 000,00 210 000,00

4270 Zakup usług remontowych 22 000,00 50 000,00 72 000,00

750 Administracja publiczna 4 965 498,08 0,00 4 965 498,08

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 273 045,85 0,00 4 273 045,85

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

39 636,00 -2 000,00 37 636,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 35 000,00 2 000,00 37 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 995,00 41 688,00 43 683,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 41 688,00 41 688,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 500,00 1 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 400,00 400,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 13 000,00 13 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 17 788,00 17 788,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 9 000,00 9 000,00

758 Różne rozliczenia 629 212,00 -50 000,00 579 212,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 629 212,00 -50 000,00 579 212,00

4810 Rezerwy 529 212,00 -50 000,00 479 212,00

801 Oświata i wychowanie 32 544 348,67 2 947,00 32 547 295,67

80101 Szkoły podstawowe 24 126 693,22 -1 619,00 24 125 074,22

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

6 100,00 3 000,00 9 100,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 712 566,00 -4 619,00 707 947,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 895 499,00 -6 953,00 888 546,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 100,00 100,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 54 300,00 -7 053,00 47 247,00

80104 Przedszkola 5 187 326,00 900,00 5 188 226,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

2 400,00 900,00 3 300,00

BeSTia Strona 1 z 2



80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 88 616,00 4 072,00 92 688,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

44 307,00 4 072,00 48 379,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

118 600,00 3 600,00 122 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 420,00 530,00 17 950,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 480,00 70,00 2 550,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 59 000,00 6 000,00 65 000,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 3 800,00 -3 000,00 800,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

1 557 850,00 0,00 1 557 850,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 200,00 100,00 2 300,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 71 500,00 -100,00 71 400,00

80195 Pozostała działalność 319 764,45 2 947,00 322 711,45

4211 Zakup materiałów i wyposażenia 2 540,00 -40,00 2 500,00

4711 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 38,00 40,00 78,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 2 947,00 2 947,00

Razem: 81 856 899,94 44 635,00 81 901 534,94

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik Nr 3 - Plan dochodów na zadania zlecone

Do Zarządzenia Nr 21/2024
Wójta Gminy Żelazków
z dnia 5 lutego 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 995,00 41 688,00 43 683,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 41 688,00 41 688,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 41 688,00 41 688,00

Razem: 3 441 782,00 41 688,00 3 483 470,00

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 4 - Plan wydatków na zadania zlecone 

Do Zarządzenia Nr 21/2024
Wójta Gminy Żelazków
z dnia 5 lutego 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 995,00 41 688,00 43 683,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 41 688,00 41 688,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 500,00 1 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 400,00 400,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 13 000,00 13 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 17 788,00 17 788,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 9 000,00 9 000,00

Razem: 3 441 782,00 41 688,00 3 483 470,00

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 5

Zarządzenia Nr 21/2024

Wójta Gminy Żelazków

z dnia 5 lutego 2024 r.

Dział Rozdział § Treść Wartość w złotych

1 2 3 4 5

7 982,23

750 75095 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

5,23

758 75814 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

2 947,00

855 85595 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

5 030,00

7 982,23

750 75095 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy
5,23

801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomoca 

obywatelom Ukrainy
2 947,00

855 85595 3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terenie RP
5 000,00

855 85595 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
30,00

Dodatkowe zadania oświatowe – dochody (art. 50.1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem

zbrojnym na terytorium tego państwa)

Dodatkowe zadania oświatowe – wydatki (art. 50.1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem

zbrojnym na terytorium tego państwa)

Świadczenia rodzinne- wydatki (art. 26.1 pkt 1 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym

na terytorium tego państwa)    

Wydatki razem 

Profil zaufany, rejestr danych kontaktowych– wydatki (art. 9 ust. 1a i 1b ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa)

Świadczenia rodzinne-dochody (art. 26.1 pkt 1 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym

na terytorium tego państwa)    

DOCHODY Z FUNDUSZU POMOCY NA REALIZACJĘ ZADAŃ ZWIĄZANYCH Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY 

W ZWIĄZKU Z KONFLIKTEM ZBROJNYM NA TERENIE TEGO PAŃSTWA ORAZ FINANSOWANE NIMI WYDATKI

W 2024 ROKU

Dochody razem
Profil zaufany, rejestr danych kontaktowych– dochody (art. 9 ust. 1a i 1b ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa)



 
UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr 21/2024 
Wójta Gminy Żelazków  
 z dnia 5 lutego 2024 r. 

 
 

Zmiany w planie dochodów: 
Rozdział 75109 
W oparciu o pismo z Krajowego Biura Wyborczego nr DKL.3113.3.2024 z dnia 30 stycznia 2024 r. zwiększa  się plan 
dotacji  celowych na 2024  w  dz. 751, rozdz. 75109,§ 2010 o kwotę 41.688,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań 
związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do rad gmin oraz wyborów na wójtów, zarządzonych na 
dzień 7 kwietnia 2024 r. 
Rozdział 75814 
Zwiększa się plan dochodów o środki z Funduszu Pomocy w kwocie 2.947,00 zł z tytułu wsparcia jednostek samorządu 
terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy.   
Zmiany w planie wydatków 
Rozdział 70007, 75818 
Rozdysponowuje się rezerwę ogólną w kwocie 50.000,00 zł i przeznacza się ją na sfinansowanie nieprzewidzianego 
remontu w budynku komunalnym.  
Rozdział 75023 
Dokonuje się przesunięć między paragrafami  w rozdziale 75023, zwiększa się środki na wynagrodzenia bezosobowe 
przeznaczone dla osoby obsługującej kotłownię w dni wolne od pracy. 
Rozdział 75109 
Zgodnie z pismem Krajowego Biura Wyborczego nr DKL.3113.3.2024 z dnia 30 stycznia 2024 r. zwiększa  się plan 
wydatków   w  dz. 751, rozdz. 75109 o kwotę 41.688,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z 
przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do rad gmin oraz wyborów na wójtów, zarządzonych na dzień 7 
kwietnia 2024 r. 
Rozdział 80195 
Zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.947,00 zł na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z 
kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy (Fundusz Pomocy).   
 
Na podstawie wniosków kierowników jednostek dokonuje się zmian w planie wydatków w ramach działu i rozdziału 
pomiędzy paragrafami w rozdziałach: 80101, 80103, 80104, 80146, 80149, 80150, 80195 dostosowując plan do 
bieżących potrzeb. 
 
 


	ZARZĄDZENIE NR 21/2024 WÓJTA GMINY ŻELAZKÓW  z dnia 5 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


